
COMUNE di VALSTRONA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Determinazione  n. 11 del 29.01.2010 
 

OGGETTO:  Liquidazione fattura allo Studio di Ingegneria “Enzo Bertinotti” di Mergozzo e 
allo Studio GeA Geologi Associati” di Verbania, per  lavori inerenti opere per la 
messa in sicurezza viabilità comunale – L.R. n. 18/84 - Sistemazione strada 
Luzzogno- Chesio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i; 

Vista il D. Lgs. n. 163/06 e s.m.i.; 

Visto l’art. 46 dello Statuto del Comune; 

Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 429 del 31.01.2003 con il quale e’ stata 

conferita la responsabilità del servizio; 

 
 Vista la determina del Responsabile del Servizio n° 25 del 03.03.2009, con la quale è 

stato conferito incarico di progettazione, D.L. e consulenza geologica-tecnica al 

Raggruppamento Temporaneo di Professionisti tra lo Studio di Ingegneria “Enzo Bertinotti” di 

Mergozzo e Studio GeA Geologi Associati” di Verbania per i lavori inerenti opere per la messa 

in sicurezza viabilità comunale – L.R. n. 18/84 - Sistemazione strada Luzzogno- Chesio; 

 Vista la con delibera G.C. n. 56 del 30.04.2009, con la quale veniva approvato il 

progetto preliminare dei lavori inerenti opere per la messa in sicurezza viabilità comunale – 

L.R. n. 18/84 - Sistemazione strada Luzzogno- Chesio per un importo complessivo di € 

114.800,00; 

 Vista la delibera G.C. n. 98 del 04.06.2009, con la quale veniva approvato il progetto 

definitivo dei lavori di cui sopra; 

 Vista la delibera G.C. n. 105 del 15.06.2009, con la quale veniva approvato il progetto 

escutivo dei lavori in oggetto; 

 Viste le bozze di parcelle in data 22.07.2009 dello Studio di Ingegneria “Enzo 

Bertinotti” di Mergozzo, dell’importo di € 4.017,00= inclusi C.I. ed IVA al 20%, ed in data  in 

data 22.07.2009 dello Studio GeA Geologi Associati” di Verbania dell’importo di € 1.353,74=  

inclusi C.I. ed IVA al 20%; 

DETERMINA 

1) di liquidare allo Studio di Ingegneria “Enzo Bertinotti” di Mergozzo l’importo di € 

4.017,00= inclusi C.I. ed IVA al 20%,e allo Studio GeA Geologi Associati” di Verbania, 

l’importo di € 1.353,74=  inclusi C.I. ed IVA al 20%;, per lavori in oggetto; 

2) di imputare la spesa suddetta all’intervento 2.08.01.01 del bilancio corrente esercizio e 

per € 14.000,00 all’intervento 2.09.01.01 del bilancio corrente esercizio-gestione residui 

(IMP. 247/07). 

3) di dare atto che la presente determinazione: 



 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’ufficio segreteria. 

  

 Addì, ………………………. 

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

          ……………………………………..…………………….. 

 

 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del T.U.E.L. N°267/2000 

 

Addì,……………………….. 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

        ……………………………………………………………… 

Capitolo…………...  Prenotazione        Impegno n. …………… EURO ………………. 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 - Assess. ………………………       - Segreteria …………………………… 

 - Vigili ………………………..       - Commercio ………………………….. 

 - Patrimonio ………………….    - Ragioneria …………………………… 

 - Tributi ………………………    - Albo Pretorio ..………………………. 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno ………………………. Per 

15 giorni consecutivi. 

 

 Addì, …………………… 

       Il Segretario Comunale 

 

       ………………………………….... 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

 Addì, …………………… 

       Il Segretario Comunale 

 

       ……………………………………... 


